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Läkarstudenter från Novi Sad, Serbien, besöker oss februari 2020
Redan 2019, fick jag frågan av avdelningschefen för den internationella avdelningen, Elisabeth Axell, om jag 

kunde under en dag ta hand om en delegation från Medicinska fakulteten i Novi Sad. Det handlade om cirka 50 
läkarstudenter och några professorer som var intresserade att få reda på hur läkarprogrammet på Med fak i 

Lund ser ut. Och här är vi februari 2020 framför BMC. De som jag hade kontakt med hörde av sig igen 2022 och 
ställde fråga ifall det fanns möjlighet att ordna en liknande aktivitet längre fram för studenter från Medicinska 

fakulteten i Novi Sad för intresset var stort bland deras studenter och då föddes den här idén att jag kanske 
kunde åka dit och se hur deras fakultet ser ut och vilka program de har på Medicinska fakulteten. 



Fakulteten i Novi Sad har cirka 50 000 studenter och cirka 5 000 anställda (om man jämför med Lund som har omkring 46 000 studenter och mer än 8000 
medarbetare i Lund, Helsingborg och Malmö). Den grundades 1960 och omfattar 14 fakulteter och en hel del institutioner. Den medicinska fakulteten i Novi Sad
har 900 anställda och 5500 studenter och av de är cirka 500 internationella. Följande inriktningar finns på Medicinska fakulteten: läkarprogrammet, 
tandläkarprogrammet, apotekare/farmaceut, sjuksköterska programmet, inriktning rehabilitering, barnmorskaprogrammet och röntgentekniker. 

Utbildningsavdelningen består av 10 anställda och deras arbetsuppgifter är allt från antagningsprocessen, genomförande av kunskapsprovet i samband med 
ansökningen, inrapportering av betyg, kontroll av avgift betalningen, student samtal, de utfärdar examensbevis… etc. 



EUGLOH-
European 

University Alliance 
for Global Health

EUGLOH är ett program som till största delen finansieras av EU för att stärka de 
strategiska partnerskapen mellan europeiska universitet.

EUGLOH samarbetet har pågått sedan 2019 där Lunds universitet tillsammans med:

Université Paris-Saclay (Frankrike)

University of Szeged (Ungern)

University of Porto (Portugal)

LMU – Ludwig-Maximilians-Universität München (Tyskland)

Med start januari 2023 kommer ytterligare fyra universitet att ingå i alliansen:

University of Hamburg (Tyskland)

UiT The Arctic University of Norway (Tromsö)

University of Alcalá (Spanien)

University of Novi Sad (Serbien)

EUGLOH involverar alla grupper inom Lunds universitet: studenter, doktorander, lärare, 
forskare, tjänstemän och ledning. Anslaget är brett, har ett tvärvetenskapligt perspektiv 
och alla fakulteter beröras. Ett fokusområde är att stärka utbildning kopplat till de stora 
forskningsanläggningarna som finns vid deltagande universitet



Jag har även besökt
Rektorat i Novi Sad och 

träffat ansvarig person för 
EUGLOH alliansen



De som jag skuggat 
är Jovanka, 

Marko 
och 

Dubravka 



Här är en bild på Medicinska fakultetens  
elliptiska amfiteater. Under tiden jag var där så 
pågick flytten från den gamla byggnaden från 
1960 till en modern byggnad. De har trots allt 
försökt bevara det gamla och fina och här är ett 
exempel hur en gammal elliptisk amfiteater har 
fått lite moderna inslag men ändå lyckats bevara 
en historia. 



Amfiteater



Den nya 
byggnaden



Den nya
amfiteatern. Glada

studenter på 
lakarprogrammet.



Sjuksköterskeutbildning T1

Jag deltog i en föreläsning och praktisk 
övning för studenter som läser termin 1 på 
sjuksköterskeprogrammet ”hur tvättar man 
en sängliggande patient”. 

Vi tittade tillsammans på en film, testade  
medlet på oss själva för att sedan tvätta 
”dockan” som fanns i rummet. Vi skrattade 
mycket och jag blev imponerad av 
föreläsaren som hade så fin kontakt med 
studenter. Hon tilltalade alla studenter med 
namn ”kollega” – hur tänker du här, kollega 
- vad skulle du vilja ändra etc. 



Hur tvättar man en
sängliggade patient.



Närhet till sjukhuset –
gång avstånd…



Studenter har gång avstånd till 
sin VFU placering.



Underbar mat



Novi Sad var European Capital of Culture in 
2022

Jag har hunnit vandra runt  omi Novi Sad. Jag 
blev imponerad av Den fulla klockan - Klockan 
är placerad på en stor kulle bredvid floden 
Donau och förr i tiden när alla inte hade klocka 
så kunde sjöfarare veta vilken tid det är för att 
kunna komma i tid. Klockan som alla andra 
klockor har två visare (timvisare och 
minutvisare) men klockans timvisare är mindre 
och klockans minutvisare. De har helt enkelt 
tvärtom funktion. På goda gamla tider så tänkte 
man inte så mycket på minuterna utan det var 
viktigt att kunna se vilken timme det var på 
klockan. Och genom att timvisare var större än 
minutvisare kunde man på ganska långt avstånd 
se tiden på klockan och av den anledning heter 
klockan den fulla klockan. 
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